证券代码：920242         证券简称：建邦科技        公告编号：2026-001

青岛建邦汽车科技股份有限公司

关于取得美国发明专利证书的公告

一、基本情况

青岛建邦汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 12月 31日

收到美国专利商标局授予的 1项《发明专利证书》，具体情况如下：

发明名称

METHOD AND SYSTEM FOR CONTROLLING SALT CHLORINE

GENERATION AND SALT CHLORINE GENERATOR

（一种盐氯发生控制方法、系统及盐氯发生器）

专利号 US 12,509,372 B1

专利权人
QI AUTOMOTIVE CO., LTD., Qingdao (CN)

（青岛建邦汽车科技股份有限公司）

授权公告日 2025年 12 月 30日（美国时间）

摘要
本专利提供了一种用于控制盐氯生成及盐氯发生器的方法

和系统，能够极大地延长盐氯发生器的使用寿命。

注：该专利已于 2025年 7月 15 日取得国家知识产权局颁发的《发明专利证书》，详见

公司于 2025 年 7 月 17 日在北京证券交易所官网发布的《青岛建邦汽车科技股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告》（公告编号 2025-108）。

二、对公司的影响

上述发明专利证书的取得有助于公司进一步完善知识产权保护体系，增强公

司在国际市场的核心竞争力，为未来推动技术输出、深化国际合作及进一步拓展

全球市场奠定了基础。

三、风险提示

上述专利证书的取得，有助于保护公司自主知识产权，但是专利成果为公司

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

带来的经济效益暂不确定，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

四、备查文件

（一）《美国发明专利证书》。

特此公告。

青岛建邦汽车科技股份有限公司

董事会

2026 年 1月 5日